
Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 1”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.04. 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 2 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od objave Poziva do 23. travnja 2018. godine 

NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

 

R. BR. DATUM PITANJE ODGOVOR 

1.  9.4.2018. 
 
 
 
 
 
 

 

U čemu je razlika između zdravstvene 
ustanove i ustanove registrirane za 
obavljanje djelatnosti u zdravstvu? 
Pitanje je namijenjeno boljem 
razumijevanju ciljnih skupina za 
Komponentu 1 i 2. 

Sve one ustanove koje su registrirane za obavljanje djelatnosti u zdravstvu, 
smatraju se zdravstvenim ustanovama. 

2.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.4.2018. Ukoliko je prijavitelj Udruga koja do sada 
nije imala zaposlenika, odnosno sve su 
aktivnosti volonterski obavljane od 
strane članova Udruge koji nisu zaposleni 
u Udruzi, kako se određuje plaća osoblja 
koje bi za potrebe projekta bilo zaposleno 
u Udruzi. 

Prilikom planiranja proračuna, prijavitelj sam procjenjuje vrijednost plaće za 
provedbu svojih aktivnosti uzimajući u obzir tržišne cijene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

3.  10.4.2018. 1. Da li se za uslugu upravljanja 
projektom može podugovoriti 
savjetodavna usluga koje pružaju vanjski 
konzultanti?  
2. Da li predavači na edukacijama mogu 
biti zdravstveni djelatnici zaposleni u 
privatnim poliklinikama? 

1. Pogledati odgovor pod brojem 3 u prvom objavljenom setu “Pitanja i 
odgovori.” 
2. Ukoliko predavač zadovoljava uvjete navedene u Uputama za prijavitelje, 
točka 3.3. Prihvatljive aktivnosti pod “NAPOMENOM”, navedeni zdravstveni 
djelatnik je prihvatljiv kao predavač. 
 
 
 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 1”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.04. 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 2 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od objave Poziva do 23. travnja 2018. godine 

NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

4. 11.3.2018. Specifični cilj za komponentu 1 glasi: 
"Promicanje zdravih navika i zdravlja i/ili 
povećanje znanja i svijesti građana 
Republike Hrvatske o važnosti prevencije 
bolesti” dok su za ciljnu skupinu 
definirani:  pružatelji usluga iz područja 
promocije zdravlja i prevencije bolesti  
Znači li to da je prijavitelj (udruga) 
istovremeno sebi i ciljna skupina? Molim 
Vas za malo detaljnije pojašnjenje budući 
da mi trenutno nije jasno trebaju li 
projektni prijedlozi biti usmjereni prema 
pružateljima usluga iz područja zdravlja i 
prevencije bolesti ili prema građanima. 
Drugim riječima tko je ciljna skupina? 

Projektni prijedlog može biti usmjeren ciljnim skupinama navedenim pod 
točkom 1.4. Ciljne skupine i/ili građanima RH kao krajnjim korisnicima. 
 
 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 1”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.04. 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 2 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od objave Poziva do 23. travnja 2018. godine 

NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

5. 12.4.2018. Rado bi prijavili projekt na natječaj 
Promocija zdravlja i prevencija bolesti 
faza 1. Imamo pitanje vezano za to, 
naime nismo sigurni da li naša djelatnost 
iz Statuta to pokriva, u našem statutu pod 
djelatnost piše sljedeće: 
- priprema i provođenje projekata, 
događaja, radionica, seminara koji podižu 
kvalitetu života gradskog stanovništva, 
poboljšavaju njihovo psihičko i fizičko 
zdravlje i usmjeravaju pozornost 
pojedinaca i zajednice na prirodu ljudskih 
bića 
Da li ova djelatnost može pokriti temu iz 
natječaja. 

Sukladno točci 2.2.1. Prihvatljivi prijavitelji, udruga koja u svom statutu kao 
temeljnom općem aktu (sukladno čl. 13 Zakona o udrugama, NN 74/14 i NN 
70/17) ili Registru udruga pod djelatnošću ili područjem djelovanja ima 
utvrđeno djelovanje u području zaštite zdravlja i/ili sigurnosti na radu, 
smatrat će se prihvatljivim prijaviteljem. Za provjeru djelovanja udruge 
uzimat će se u obzir zadnja verzija statuta odobrena od nadležnog ureda 
državne uprave, odnosno definirana područja djelovanja ili djelatnosti u 
Registru udruga Republike Hrvatske. 
 

 

6. 12.4.2018. Da li održavanje radionica, okruglih 
stolova, sportskih manifestacija i ostale 
prihvatljive aktivnosti iz  Komponente 1, 
nužno da održe predavači iz područja 
zdravstvene djelatnosti koji su 
zaposlenici zdravstvenih ustanova ili to 
mogu biti  i udruge? 

Odredba o zaposlenicima zdravstvenih ustanova se odnosi samo na 
Komponentu 2. 
 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 1”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.04. 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 2 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od objave Poziva do 23. travnja 2018. godine 

NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

7. 16.4.2018. Naime, pod prihvatljivi partneri piše 
"Zdravstvene institucije" (u UzP 
"Zdravstvene ustanove") pa me zanima 
koji je točno status komora (koje se bave 
zdravstvenim temama)? 
Konkretno, jesu li komore prihvatljivi 
prijavitelji/partneri ili ne? 

Uvjeti prihvatljivosti definirani su točkom 2.2. Uputa za prijavitelje. Vezano 
uz pitanje, jedan od prihvatljivih prijavitelja/partnera u Komponenti 1 i jedini 
prihvatljivi prijavitelj/partner u Komponenti 2 su ustanove registrirane za 
obavljanje djelatnosti u zdravstvu, odnosno zdravstvene institucije. 
 

8. 16.4.2018. Stranica 14.UzP piše - Stoga će se 
aktivnosti u okviru ovog Poziva usmjeriti 
na prevenciju kronično nezaraznih, 
zaraznih, rijetkih i malignih bolesti. 
Spadaju li duševne bolesti, odnosno 
mentalni poremećaji u kronično 
nezarazne bolesti? 

Ukoliko su aktivnosti projektnog prijedloga usmjerene na promociju zdravlja 
i prevenciju bolesti, isto se može smatrati prihvatljivim u okviru ovog Poziva. 
 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 1”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.04. 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 2 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od objave Poziva do 23. travnja 2018. godine 

NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.4.2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naša udruga u svom djelovanju ima širok 
spektar djelatnosti i ciljeva. 
Jedan od ciljeva je podizanje kvalitete 
života i unaprjeđenje zdravlja u lokalnoj 
zajednici, a među djelatnostima kojima 
se ostvaruju ciljevi je promicanje 
sportske rekreacije, sporta i zdravlja u 
lokalnoj zajednici. 
Da li smo prihvatljivi prijavitelji za ovaj 
natječaj? 

Pogledati odgovor pod rednim brojem 5. 

10. 19.4.2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Je li Medicinski fakultet prihvatljiv 
kandidat za prijavu na projekt ˝Promocija 
zdravlja i prevencija bolesti – faza1˝? 

Ukoliko je navedena Ustanova registrirana za obavljanje djelatnosti u 
zdravstvu, onda je ista prihvatljiv prijavitelj. 

11. 20.4.2018. Smatra li se ljekarna (koja je registrirana 
kao ustanova) ustanova registrirana za 
obavljanje djelatnosti u zdravstvu a u 
smislu članka 2.2.1. Uputa za prijavitlje, 
tj. da li je ljekarna prihvatljivi prijavitelj? 

Pogledati odgovor pod rednim brojem 10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 1”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.04. 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 2 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od objave Poziva do 23. travnja 2018. godine 

NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

12. 20.4.2018. U Uputama za prijavitelje ciljne skupine 
nisu razvidne pa molimo pojašnjenje:  
1. Specifični cilj komponente 1 indicira 

da su ciljne skupine, odnosno 
korisnici projektnih aktivnosti i/ili 
polaznici edukacija – zdravstveni 
djelatnici i zaposlenici zdravstvenih 
ustanova. Je li to točno?  

2. Specifični cilj komponente 2 indicira 
da su ciljne skupine, odnosno 
korisnici projektnih aktivnosti i/ili 
polaznici edukacija – druge 
zdravstvene ustanove/pružatelji 
usluga iz područja promocije zdravlja 
i prevencije bolesti. Je li to točno? 

3. Molimo jasnije definirajte razliku 
između ciljnih skupina komponente 
1 i komponente 2 jer u uputama nije 
razvidna. 

1. Specifični cilj Komponente 1 odnosi se na promicanje zdravih navika i 
zdravlja i/ili povećanje znanja i svijesti građana RH o važnosti prevencije 
bolesti. 

2. Specifični cilj Komponente 2 odnosi se na unaprjeđenje znanja i vještina 
zdravstvenih djelatnika i zaposlenika zdravstvenih ustanova u promociji 
zdravlja i prevenciji bolesti. 

3. Ciljne skupine Komponente 1 su pružatelji usluga iz područja promocije 
zdravlja i prevencije bolesti (ustanove, udruge, zaklade i JLRS) i/ili 
građani RH kao krajnji korisnici, a Komponente 2 zdravstveni djelatnici i 
zaposlenici zdravstvenih ustanova. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 1”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.04. 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 2 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od objave Poziva do 23. travnja 2018. godine 

NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

13. 23.4.2018. 1. Da li se Zavodi za javno zdravstvo mogu 
prijaviti na komponentu jedan natječaja 
kao nositelji projekta a partner u projektu 
da bude udruga? 
2. Da li osim promocije zdravlja i 
edukacije o ispravnim zdravstvenim 
navikama u komponenti 1 dolazi u obzir 
pregledavanje i individualno 
nutricionističko i kineziološko 
savjetovanje djece s prekomjernom 
tjelesnom težinom i pretilošću. Ciljna 
skupina bi bila djeca s navedene dvije 
dijagnoze u dobi 6-15.g.? Edukativno bi 
se djelovalo na njih, njihove roditelje i 
vršnjake? 
3. Da li u komponenti 1 zdravstvene 
radnike može educirati nutricionist 
zaposlen u zdravstvenoj ustanovi kako bi 
se edukacije nastavile i nakon završetka 
projekta? 
4. Da li se u komponenti 1 pod opravdane 
troškove mogu svrstati studijska 
putovanja i svi troškovi vezani uz njih 
(smještaj, dnevnice, prijevoz)? 
5. Da li osoba koja nije zdravstveni radnik 
ali radi u zdravstvu (nutricionist) može 
biti ugovoreni edukator u komponenti 2?   
 

1. Prihvatljivi prijavitelji i partneri te uvjeti prihvatljivosti navedeni su 
pod točkom 2. Uvjeti za prijavitelja Uputa za prijavitelje. 

2. Aktivnosti u svrhu promicanja zdravih navika i zdravlja su prihvatljive 
u okviru Komponente 1. 

3. Ograničenja su definirana samo za edukacije zdravstvenih radnika iz 
područja zdravstvenih djelatnosti. 

4. Studijska putovanja su prihvatljiva aktivnost u okviru Komponente 2 
sukladno točci 3.3. Prihvatljive aktivnosti Uputa za prijavitelja. 

5. Predavači na edukacijama iz područja zdravstvene djelatnosti mogu 
isključivo biti osobe koje su zaposlenici zdravstvenih ustanova te 
imaju minimalno dvije godine radnog staža u području u kojem se 
vrši edukacija. Navedeno se dokazuje životopisom predavača.. 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr


Poziv na dostavu projektnih prijedloga “PROMOCIJA ZDRAVLJA I PREVENCIJA BOLESTI-FAZA 1”, Referentni broj Poziva: UP.02.2.1.04. 
ODGOVORI NA PITANJA – SET 2 

Pitanja pristigla na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr u razdoblju od objave Poziva do 23. travnja 2018. godine 

NAPOMENA: U interesu jednakog postupanja prema svim prijaviteljima, MINISTARSTVO ZDRAVSTVA u okviru ovog dokumenta, a čija je svrha pojasniti uvjete 
natječajne dokumentacije, daje odgovore na pitanja dostavljena isključivo na adresu eufondovi-promoprev@miz.hr za ovaj Poziv. 
 

 

 

14. 23.4.2018. Molim da me uputite gdje se nalazi 
elektronički oblik natječaja putem kojem 
mogu podnijeti prijavu - ne mogu ga 
pronaći na stranici 
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/pr
omocija-zdravlja-i-prevencija-bolesti-
faza-1/  
Nadalje, molim vas da pojasnite kako 
specificiramo troškove osoblja, 
primjerice, osoba ima puno radno 
vrijeme 40 sati tjedno, a još 4 sata tjedno 
mora raditi na projektu. Hoće li osoba 
umanjiti svoje redovno radno vrijeme za 
4 sata i ta 4 sata provesti radeći za projekt 
ili će pak raditi prekovremeno? 
 

Poziv se nalazi na sljedećim poveznicama: 
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/promocija-zdravlja-i-prevencija-
bolesti-faza-1/ 
http://www.esf.hr/natjecaji/socijalno-ukljucivanje/promocija-zdravlja-
prevencija-bolesti-faza-1/ 
Korisnik zapošljava osoblje prema opsegu posla i potrebama provedbe 
projekta ovisno o raspoloživim sredstvima. 

 

mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
mailto:eufondovi-promoprev@miz.hr
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/promocija-zdravlja-i-prevencija-bolesti-faza-1/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/promocija-zdravlja-i-prevencija-bolesti-faza-1/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/promocija-zdravlja-i-prevencija-bolesti-faza-1/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/promocija-zdravlja-i-prevencija-bolesti-faza-1/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/promocija-zdravlja-i-prevencija-bolesti-faza-1/
http://www.esf.hr/natjecaji/socijalno-ukljucivanje/promocija-zdravlja-prevencija-bolesti-faza-1/
http://www.esf.hr/natjecaji/socijalno-ukljucivanje/promocija-zdravlja-prevencija-bolesti-faza-1/

